
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2022 г, № 47/5

город Челябинск

Об установлении розничных цен на твердое топливо, 
реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях 
удовлетворения потребностей граждан в жилье, 

на территории Челябинской области

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов)», от б мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300 
«О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола 
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и , энергетики 
Челябинской области от 16 июня 2022 г. № 47 Министерство тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 июля 2022 г. розничные цены (с учетом налогов, 

предусмотренных законодательством) на твердое топливо, реализуемое гражданам, 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным или иным специализированным потребительским 
кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, 
на территории Челябинской области согласно' приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2022 г. постановление Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 28 декабря 2017 г. 
№ 71/12 «Об установлении розничных цен на твердое топливо, реализуемое гражданам, 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным или иным специализированным потребительским 
кооперативам, созданным в . целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, 
на территории Челябинской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Министра А.А. Дрыга



Приложение
к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 16 июня 2022 г. № 47/5

Розничные цены на твердое топливо, 
реализуемое населению Челябинской области

№п/п Наименование муниципального образования
Уголь

с 01.07.2022, 
руб./т

Дрова
с 01.07.2022, 

руб./куб.м

1 2 3 4

Городские округа
1 Верхнеуфалейский городской округ 5 650,0 1 140,0

2 Златоустовский городской округ 5 609,0 1 140,0

3 Карабашский городской округ 5 485,0 1 140,0

4 Копейский городской округ 5 117,0 1140 ,0

5 Кыпггымский городской округ 5 453,0 1 140,0

6 Локомотивный городской округ X X

7 Магнитогорский городской округ 5 708,0 X

8 Миасский городской округ 5 473 ,0 1 140,0

9 Озерский городской округ X X

10 Снежинский городской округ X X

11 Трехгорный городской округ X X

12 Троицкий городской округ 5 711,0 1 140,0

13 Усть-Катавский городской округ 6 029,0 1 140,0

14 Чебаркульский городской округ 5 389,0 1 140,0

15 Челябинский городской округ 5 049,0 1 140,0

16 Южноуральский городской округ 5 397,0 1 140,0

Муниципальные районы
17 Агаповский муниципальный район 5 816,0 1 140,0

18 Аргаяшский муниципальный район 5 277,0 1 140,0

19 Ашинский муниципальный район 6 317,0 1 140,0

20 Брединский муниципальный район 5 962,0 1 140,0

21 Варненский муниципальный район 5 850,0 1 140,0

22 Верхнеуральский муниципальный район 5 952,0 1140 ,0

23 Еманжелинский муниципальный район 5 257,0 1 140,0

,24 Еткульский муниципальный район 5 221,0 1 140,0

25 Карталинский муниципальный район 5 654,0 1 140,0



2

№п/п Наименование муниципального образования
Уголь

с 01.07.2022, 
руб./т

Дрова
с 01.07.2022, 
руб./куб.м

26 Каслинский муниципальный район 5 573,0 1 140,0
27 Катав-Ивановский муниципальный район X 1 140,0
28 Кизильский муниципальный район 6 040,0 1 140,0
29 Коркинский муниципальный район 5 225,0 1 140,0
30 Красноармейский муниципальный район 5 209,0 , 1 140,0
31 Кунашакский муниципальный район 5 293,0 1 140,0
32 Кусинский муниципальный район 5 733,0 1 140,0
33 Нагайбакский муниципальный район 6 000,0 1 140,0
34 Нязепетровский муниципальный район 5 830,0 1 140,0
35 Октябрьский муниципальный район 5 593,0 1 140,0
36 Пластовский муниципальный район 5 541,0 1 140,0
37 Саткинский муниципальный район 5 621,0 1 140,0
38 Сосновский муниципальный район 5 137,0 1 140,0
39 Троицкий муниципальный район 5 711,0 1 140,0
40 Увельский муниципальный р ай о н . 5 429,0 1 140,0
41 Уйский муниципальный район 5 673,0 1 140,0
42 Чебаркульский муниципальный район 5 389,0 1 140,0
43 Чесменский муниципальный район 5 889,0 1 140,0

Примечания:
1. Розничная цена указана с учетом налогов, предусмотренных законодательством.
2. Розничная цена включает в себя: стоимость угля и дров, расходы по завозу, складские 

расходы, стоимость погрузки и взвешивания без учета стоимости доставки до населения.
3. Розничные цены установлены на длиннопламенный уголь Кузнецкого угольного 

бассейна ДПК, ДПКО.


